
      

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR 

KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĘ 

PRIEMONĘ „LABAI SMULKIŲ ŪKIŲ PLĖTRA“ 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS  

Paraiškos priimamos nuo 2024 m. spalio 7 d. iki 2024 m. lapkričio 29 d. 

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS 

3 432 977 Eur paramos lėšų. 

➢ REMIAMA VEIKLA 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 

- žemės ūkio produktų gamyba, įskaitant žemės ūkio produktų gamybą pripažinto 

žemės ūkio kooperatyvo savo narių valdose (išskyrus veiklą, kurios tikslas – gauti ar 

parduoti kailius); 

- žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio produktų 

perdirbimas, įskaitant pirminį perdirbimą, taip pat pripažinto žemės ūkio kooperatyvo tik 

savo narių jų valdose pagamintų ar išaugintų žemės ūkio produktų supirkimą ir 

realizavimą, supirktų iš savo narių jų valdose pagamintų ar išaugintų žemės ūkio produktų 

perdirbimą ir iš jų pagamintų maisto ir ne maisto produktų realizavimą (išskyrus veiklą, 

kurios tikslas – gauti ar parduoti kailius). 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI  

Pareiškėjai gali būti: 

- fiziniai asmenys, savo vardu kaip valdos valdytojai įregistravę žemės ūkio valdą 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. nutarimo Nr. 1351 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir kaimo verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir savo 

vardu įregistravę ūkininko ūkį Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatyme nustatyta 

tvarka; 

- juridiniai asmenys, savo vardu įregistravę žemės ūkio valdą; reikalavimas turėti 

savo vardu įregistruotą žemės ūkio valdą netaikomas pripažintiems žemės ūkio 

kooperatyvams, kurie superka ir realizuoja tik iš savo narių valdose pagamintus ar 

išaugintus žemės ūkio produktus arba supirktus iš savo narių jų valdose pagamintus ar 

išaugintus žemės ūkio produktus perdirba ir realizuoja iš jų pagamintus maisto ir ne maisto 

produktus. 

Paraiška gali būti teikiama su partneriu (fiziniu asmeniu, įregistravusiu žemės ūkio 

valdą ir ūkininko ūkį). 

Paramos besikreipiantys fiziniai asmenys (pareiškėjai / partneriai) turi būti ne 

jaunesni kaip 18 metų amžiaus. 



2 

 

➢ PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS 

Didžiausia paramos suma: 

- vienam paramos gavėjo projektui iki 25 000 Eur; 

- kai projektas įgyvendinamas 2 ūkio subjektų, galima paramos suma vienam 

projektui iki 50 000 Eur;  

- kai projektas įgyvendinamas 3 ūkio subjektų, galima paramos suma vienam 

projektui iki 75 000 Eur; 

- kai projektas įgyvendinamas 4 ar daugiau ūkio subjektų, galima paramos suma 

vienam projektui iki 100 000 Eur. 

Paramos intensyvumas  

Didžiausias paramos intensyvumas (paramos dydis skaičiuojamas atsižvelgiant į 

tinkamas finansuoti projekto išlaidas be PVM) negali viršyti 85 proc. visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų (išskyrus atvejus, kai pareiškėjas prašo ar sutinka dėl 

mažesnio paramos intensyvumo taikymo, kuris negali būti mažesnis kaip 20 proc.). 

➢ INTERVENCINĖS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencinės priemonės „Labai smulkių ūkių plėtra“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 3D-557 

(toliau – Taisyklės), galima rasti pasinaudojus šia nuoroda 3D-557 Dėl Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės... (e-tar.lt) 

Taisykles taip pat galite rasti NMA puslapyje www.nma.lt → Parama kaimo plėtrai 

→ Kviečiame teikti paraiškas → Labai smulkių ūkių plėtra (2024 m.). 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAS 

Paraiška ir su ja teikiami dokumentai turi būti pateikti užpildžius elektroninę formą 

asmeniškai ar per įgaliotą asmenį Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (ŽŪMIS) 

interneto prieigoje adresu www.zumis.lt. Paraiška ŽŪMIS portale turi būti pateikta ne 

vėliau kaip iki kvietimo teikti paraiškas paskutinės dienos 24 valandos. Per įgaliotą 

asmenį paraiška gali būti pateikta tik iškilus nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms. Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės turi būti įrodomos 

dokumentais. 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA 

- Telefonu: (8 5) 252 6999, 1841. 

- NMA interneto svetainės meniu skiltyje „Susisiekite“ užpildant formą „Užduokite 

klausimą el. būdu“. 

- Paštu adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b592d050417911ee9de9e7e0fd363afc/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b592d050417911ee9de9e7e0fd363afc/asr
http://www.nma.lt/
file:///C:/Users/tomeid0/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/948ZP2T5/www.zumis.lt

